
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 539/2019

Republicado por conter incorreções.
 

Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção de Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – FUNDEB, alterando o decreto n°
458/2017.

 
O prefeito do Município de Campo Magro – Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,
 
DECRETA
 
Art. 1º - Ficam nomeados, para exercerem mandato pelo período de
dois anos os representantes dos segmentos indicados para comporem o
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de Manutenção de Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB:
 
I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer:
Titular: Viviane Cristina Wantuk Stawinski
RG: 6.025.895 -3 CPF: 877.437.369 - 20
Suplente:Claudia Eliane Pampuch de Oliveira
RG: 6.038.862-8 CPF: 877.437.289-00
 
II – Representantes do Poder Executivo Municipal:
Titular: Tadeu Luiz Manfron Junior
RG: 7.218.538-8 CPF: 033.581.029-20
Suplente: André Ribas Jachimowski
RG: 0.011.806 - 13 CPF: 005.445.861-74
 
III – Representantes dos Professores das Instituições Públicas
Municipais:
Titular:Patricia Biernaski Faria
RG: 6.361.829-2 CPF: 025.879.499-20
Suplente: Angelita Duarte
RG: 4.276.944-4 CPF: 026.672.069-24
 
IV – Representantes dos Diretores das Instituições Públicas
Municipais:
Titular: Elisangela da Costa Barbosa de Lima
RG: 7.926.976-0 CPF: 037.542.999-99
Suplente:Maria Luiza Teilo de Araújo
RG: 6.876.842-0 CPF: 018.329.709-14
 
V – Representantes dos Servidores das Instituições Públicas
Municipais:
Titular:Silvane do Rocio Drula Dall’ Agnoll
RG: 5.743.044-3 CPF: 027.202.499-63
Suplente: Jailson Luciano de Paula
RG: 8.538.330-2 CPF: 048.887.819-58
 
VI – Representantes dos Pais de Alunos das Instituições Públicas
Municipais:
Titular: Rita Nalepa Spacki
RG: 8.313.932-3 CPF: 030.217.179-77
Suplente: Letícia Tatiane da Silva
RG: 12.313.977-1 CPF: 092.461.719-50
 
Titular: Jonathan Alexander Maestrelli Nunes
RG: 9.237.378-9 CPF: 058.691.169-37
Suplente: Jucineia Aparecida Amandio



RG: 9.899.576-5 CPF: 076.978.769-06
 
VII – Representante do Conselho Municipal de Educação:
Titular: Vanderlei Roxinski
RG: 0.006.926-27 CPF: 709.718.701-87
Suplente: Mayra Souza Guimarães
RG: 10.556.969-6 CPF: 072.311.119-71
 
VIII – Representante do Conselho Tutelar:
Titular:Jessika Aparecida Mariano
RG: 10.241.367 - 9 CPF:083.761.019-27
Suplente:Araci Batista Ferreira Martins
RG: 6.340.819-0 CPF: 875.962.709-30
 
IX – Representantes dos Estudantes das Escolas Públicas do
Município:
Titular: Vitoria da Conceição Henrique de Souza
RG: 15.330.981-7 CPF: 142.405.249-11
Suplente:Shauany Ochoa Blau
RG: 13. 208.146-8 CPF: 130.899.319-66
 
Titular: Eduarda Kamilly Santos da Luz
RG: 13.454.976-9 CPF: 113.089.499-10
Suplente:Nayara Marcela dos Santos
RG: 15.177.497-0 CPF: 132.220.109-94
 
Art. 2° - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando o decreto n° 458/2017.
 
Paço Municipal de Campo Magro, em 22 de Agosto de 2019.
 
CLAUDIO CESAR CASAGRANDE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gilead Reges Valente Raab

Código Identificador:B193ADB3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 10/09/2019. Edição 1839
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


